
  

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10.3 4 +? 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital social y reforma del Estatuto de la compañía “ALMACEN JUAN 
MONTERO C. LTDA.”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca, el 20 de 
Octubre del 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención mediante Informe No .SC.UCI.C.10.0633 
del 28 de Octubre del 2010 se pronuncia favorablemente por la procedencia del trámite; 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. $C.UJ.C.10.873 
del 30 de Octubre del 2010, se pronuncia favorablemente por la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, IAF-RRHH-GT-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma del 
Estatuto de la compañía “ALMACEN JUAN MONTERO C. LTDA.”, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores notarios Noveno y Séptimo del 
cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
cumpla con las siguientes diligenei a) inscriba en el registro a su cargo la referida 
escritura y esta Resolución; b) fome núta de tal inscripción al margen de la de constitución; 
y, C) siente en las copias las razones dellcumplimiento de lo dispuesto en este artículo.    

        

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada én Cuenca, 'a 30007 2010 

Z calada 

() INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

 



RAZON.- Siento como tal, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 
Segundo, de la resolución NO. SC. DIC. C.10. 849, de fecha treinta de Octubre 
del año dos mil diez.- Cuenca, a 05 de Noviembre del 2.010.- El Notario 
Suplente.- 

  

     

  

    

  

   

EA DR. CHRISTIA Mi 

Is] noTaRlO NOVENO Blirteis 
EL CUENCA - ECUADOR 

que antecede. 

Con esta 
¿ 

SO 

fecha queda ¿NSCRITA la PER] 
peón, bala el NB 6 

” as 

sto emla 

    
   

Aci 3 do 22 de Agosto de 18975, 

      
e: - 

pub too 5 al Registro 1Hiclal 278 del 29 
d us doi miso daño. 

Cue A, 4.09 le Noviembre/ 

  

     
A E 0 te 

EL DA CON Lloyd 
f 
Lu 

 


